

ข้อสั่งการจากการประชุม ครม.



ด่วนมาก

โทรสารในราชการกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท ๐๒๑๑.๒/ว ๕๗๑๕

ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๖

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดทุกจังหวัด

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๒๑๑.๑/ว ๕๑๑๐ ลงวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ และ ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๒๑๑.๒/ว ๕๔๘๙ ลงวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ แจ้งแนวทางปฏิบัติตามข้อสั่งการของนายกรัฐมนตรีจากการประชุมคณะรัฐมนตรีและมติดคณะรัฐมนตรีให้จังหวัดทราบ นั้น

กระทรวงมหาดไทยขอเรียนว่าในการประชุมคณะรัฐมนตรี วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๖ มีมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้องกับกระทรวงมหาดไทยและจังหวัด จำนวน ๙ เรื่อง ทั้งนี้ สามารถดาวน์โหลดรายละเอียดได้ที่ www.ppb.moi.go.th หัวข้อ “ข้อสั่งการจากการประชุม ครม.”

จึงเรียนมาเพื่อทราบและพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(นายแก่นเพชร ช่วงรังษี)

รองปลัดกระทรวงมหาดไทย ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท ๐๒๑๑.๒/ว ๖๖๐๕

เรียน ผู้อำนวยการศูนย์ปฏิบัติการกระทรวงมหาดไทย

ขอให้ส่งข้อความข้างต้นทางโทรสารในราชการกระทรวงมหาดไทยด้วย

(นายสฤณี วิฑูรย์)

ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและแผน สป.

สำนักนโยบายและแผน สป.

โทร. ๐ ๒๒๒๓ ๕๒๔๖ มท. ๕๐๕๑๘

แบบสรุปมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้องกับกระทรวงมหาดไทยและจังหวัด

ที่	มติ ครม.วันที่	หน่วยงานที่เสนอ	ชื่อเรื่อง/สาระสำคัญ	หน่วยงาน/ประเด็นการปฏิบัติ			
				ส่วนกลาง	ประเด็นการปฏิบัติ	ส่วนภูมิภาค/องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	ประเด็นการปฏิบัติ
๑	๑๒ พ.ย.๕๖	กระทรวงมหาดไทย	ร่างกฎกระทรวงกำหนดบริเวณห้ามก่อสร้าง ดัดแปลง หรือเปลี่ยนแปลง ใช้อาคารบางชนิดหรือบางประเภท ในพื้นที่บางส่วนในท้องที่จังหวัด ยโสธร พ.ศ./ มติ ครม.อนุมัติหลักการร่างกฎกระทรวงกำหนดบริเวณห้ามก่อสร้าง ดัดแปลง หรือเปลี่ยนแปลง ใช้อาคารบางชนิดหรือบางประเภท ในพื้นที่บางส่วนในท้องที่จังหวัดยโสธร พ.ศ.และให้ส่งสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาตรวจพิจารณาเป็นเรื่องด่วน	ยผ.	เพื่อทราบ	จังหวัด ยโสธร	เพื่อทราบ
๒	๑๒ พ.ย.๕๖	สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ	การปรับปรุงข้อเสนอแผนงาน/โครงการที่มีความพร้อมและสามารถดำเนินการได้ทันทีของจังหวัดพิจิตร ในการประชุมคณะรัฐมนตรีนอกสถานที่ ณ จังหวัดกำแพงเพชร วันที่ ๙-๑๐ มิถุนายน ๒๕๕๖ / มติ ครม.เห็นชอบแผนงาน/โครงการ ที่มีความพร้อมและสามารถดำเนินการได้ทันทีของจังหวัดพิจิตร จำนวน ๖ โครงการ วงเงินรวม ๑๐๐ ล้านบาท โดยให้หน่วยงานเจ้าของโครงการเร่งจัดทำรายละเอียดคำขอรับการจัดสรรงบประมาณจัดส่งให้ สำนักงานงบประมาณ ภายใน 2 สัปดาห์	-	-	จังหวัด พิจิตร	ดำเนินการ

ที่	มติ ครม.วันที่	หน่วยงานที่เสนอ	ชื่อเรื่อง/สาระสำคัญ	หน่วยงาน/ประเด็นการปฏิบัติ			
				ส่วนกลาง	ประเด็นการปฏิบัติ	ส่วนภูมิภาค/องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	ประเด็นการปฏิบัติ
๓	๑๒ พ.ย.๕๖	สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี	การจัดเที่ยวบินพิเศษมหากุศล เส้นทางบินไปกลับกรุงเทพฯ-นครศรีธรรมราช / มติ ครม.รับทราบและอนุมัติ เกี่ยวกับการจัดเที่ยวบินพิเศษมหากุศล เส้นทางบินไปกลับกรุงเทพฯ-นครศรีธรรมราช ในวันเสาร์ที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๖ ซึ่งรัฐบาลเป็นเจ้าภาพ และแต่งตั้งคณะผู้ทำงานอำนวยความสะดวกฯ โดยมีปลัดกระทรวงมหาดไทยเป็นคณะทำงาน และขอพระราชทานกราบบังคมทูลเชิญสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร ทรงเป็นนักบินที่ ๑ พร้อมด้วย พระเจ้าวรวงศ์เธอพระองค์เจ้าศรีรัศมิ์ พระวรชายาฯ และพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าทีปังกรรัศมีโชติ ร่วมเสด็จพระราชดำเนินในเที่ยวบินพิเศษมหากุศลในครั้งนี้ด้วย โดยจะเสด็จพระราชดำเนินไปบำเพ็ญกุศล ณ วัดพระมหาธาตุวรมหาวิหาร จังหวัดนครศรีธรรมราช	-	-	จังหวัดนครศรีธรรมราช	เพื่อทราบ
๔	๑๒ พ.ย.๕๖	กระทรวงการต่างประเทศ	ขอความเห็นชอบการเปิดสำนักงานการกงสุลสาธารณรัฐประชาชนจีนประจำจังหวัดภูเก็ต / มติ ครม.เห็นชอบให้สาธารณรัฐประชาชนจีนเปิดสำนักงานการกงสุลประจำจังหวัดภูเก็ต ภายใต้การกำกับดูแลของสถานกงสุลใหญ่สาธารณรัฐประชาชนจีนประจำจังหวัดสงขลา และมีเขตกงสุลครอบคลุม ๓ จังหวัดของไทย ได้แก่ จังหวัดภูเก็ต กระบี่ และพังงา	-	-	จังหวัดภูเก็ต	เพื่อทราบ

ที่	มติ ครม.วันที่	หน่วยงานที่เสนอ	ชื่อเรื่อง/สาระสำคัญ	หน่วยงาน/ประเด็นการปฏิบัติ			
				ส่วนกลาง	ประเด็นการปฏิบัติ	ส่วนภูมิภาค/องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	ประเด็นการปฏิบัติ
๕	๑๒ พ.ย.๕๖	กระทรวงการต่างประเทศ	หนังสือแลกเปลี่ยนระหว่างรัฐบาลแห่งราชอาณาจักรไทยกับรัฐบาลแห่งบรูไนดารุสซาลามว่าด้วยการยกเว้นการตรวจลงตราสำหรับผู้ถือหนังสือเดินทางทูตและหนังสือเดินทางราชการ/ มติ ครม.เห็นชอบและอนุมัติให้ไทยและบรูไนฯ จัดทำหนังสือแลกเปลี่ยน (Exchange of Notes) ว่าด้วยการยกเว้นการตรวจลงตราสำหรับผู้ถือหนังสือเดินทางทูต และหนังสือเดินทางราชการเพื่ออำนวยความสะดวกในการเดินทางติดต่อประสานงานระหว่างเจ้าหน้าที่และข้าราชการ	กรม/รัฐวิสาหกิจ ในสังกัด มท.	เพื่อทราบ	จังหวัด ทุกจังหวัด	เพื่อทราบ
๖	๑๒ พ.ย.๕๖	สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี	คำพิพากษาของศาลยุติธรรมระหว่างประเทศเกี่ยวกับคดีปราสาทพระวิหาร / มติ ครม.รับทราบตามที่ศาลยุติธรรมระหว่างประเทศกำหนดพิพากษาเกี่ยวกับคดีปราสาทพระวิหารในวันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๖ เวลาประมาณ ๑๖.๐๐ น. โดยคำพิพากษาของศาลฯ ให้ความสำคัญกับการที่ทั้งฝ่ายไทยและกัมพูชาจะต้องเจรจากัน โดยมีประเด็นหลักๆ ดังนี้ ๑. ศาลฯ รับฟังข้อต่อสู้ของฝ่ายไทย และได้ยืนยันที่จะตัดสินภายในขอบเขตของคำพิพากษาเดิมเมื่อปี ๒๕๐๕ ๒. ศาลฯ รับฟังข้อต่อสู้ของฝ่ายไทย โดยยืนยันว่าคำพิพากษาเดิมเมื่อปี ๒๕๐๕ ไม่ได้ตัดสินเกี่ยวกับประเด็นเขตแดนระหว่างไทยกับกัมพูชา ๓. ศาลฯ รับตีความเฉพาะในประเด็นที่เกี่ยวกับพื้นที่บริเวณใกล้เคียงปราสาทพระวิหาร (vicinity) ตามคำพิพากษาเดิมเมื่อปี ๒๕๐๕ ๔. ศาลฯ ได้แนะนำให้ทั้งสองฝ่ายให้ความสำคัญกับการที่จะต้องร่วมมือกันอนุรักษ์และพัฒนาปราสาทพระวิหารในฐานะที่เป็นมรดกโลก	กรม/รัฐวิสาหกิจ ในสังกัด มท.	เพื่อทราบ	จังหวัด ทุกจังหวัด	เพื่อทราบ

ที่	มติ ครม.วันที่	หน่วยงานที่เสนอ	ชื่อเรื่อง/สาระสำคัญ	หน่วยงาน/ประเด็นการปฏิบัติ			
				ส่วนกลาง	ประเด็นการปฏิบัติ	ส่วนภูมิภาค/องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	ประเด็นการปฏิบัติ
๗	๑๒ พ.ย.๕๖	กระทรวงการต่างประเทศ	แต่งตั้งกงสุลกิตติมศักดิ์ราชอาณาจักรสวีเดนประจำเมืองพัทยา / มติ ครม.อนุมัติตามที่รัฐบาลราชอาณาจักรสวีเดนมีความประสงค์แต่งตั้ง นายชัชวาล สุขยานนท์ ให้ดำรงตำแหน่งกงสุลกิตติมศักดิ์ราชอาณาจักรสวีเดนประจำเมืองพัทยาคนใหม่	-	-	จังหวัดชลบุรี และเมืองพัทยา	เพื่อทราบ
๘	๑๒ พ.ย.๕๖	สำนักนายกรัฐมนตรี	คำสั่งสำนักนายกรัฐมนตรีที่ ๒๙๗/๒๕๕๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการจัดงานพระศพสมเด็จพระญาณสังวร สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก / มติ ครม.รับทราบด้วยสมเด็จพระญาณสังวร สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก ได้สิ้นพระชนม์ในวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๕๖ รัฐบาลแต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการจัดงานพระศพสมเด็จพระญาณสังวร สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก โดยมี ปลัดกระทรวงมหาดไทย เป็นคณะกรรมการอำนวยการจัดงาน ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๖ เป็นต้นไป	กรม/รัฐวิสาหกิจ ในสังกัด มท.	เพื่อทราบ	จังหวัดทุกจังหวัด	เพื่อทราบ
๙	๑๒ พ.ย.๕๖	สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี	ให้กรรมการผู้ช่วยรัฐมนตรีคงอยู่ปฏิบัติหน้าที่ต่ออีกหนึ่งวาระ / มติ ครม.เห็นชอบให้นายสิทธิชัย กิตติธเนศวร ซึ่งครบวาระการดำรงตำแหน่ง ๑ ปี ในวันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๖ คงอยู่ปฏิบัติหน้าที่ต่ออีกหนึ่งวาระ	กรม/รัฐวิสาหกิจ ในสังกัด มท.	เพื่อทราบ	จังหวัดทุกจังหวัด	เพื่อทราบ